

RF § 100 Strategisk plan och budget 2023-2025

Ärendenummer: RS 2022/7

Regionfullmäktiges beslut

- Driftbudget 2023 fastställs.
- Investeringsbudget 2023 och 2024 med plan 2025-2027 fastställs.
- Personalkostnadspålägget (PO-pålägget) höjs till 42,7 procent från och med 2023.
- Tekniska nämnden får i uppdrag att redovisa hur och när vattenförsörjningen från Klinthagen täkten kan förstärka vattenförsörjningen på norra Gotland samt redovisa hur den kommunala vattenförsörjningen på norra Gotland säkerställs så att inte byggstopp riskerar uppstå. Åtterrapportering sker till budgetavstämningen 2022.
- Tekniska nämnden får i uppdrag att återkomma senast 19 augusti 2022 med förslag till fördelning av budget per nämnd för höjda internhyror samt försörjningsavdelningens höjda priser.
- Regionstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med miljö- och byggnämnden och tekniska nämnden se över vilka resurser och förändringar i processer och arbetssätt som krävs för att korta tiden för detaljplaner.
- Regionstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med nämnderna analysera prisökningarnas och ränteutvecklingens konsekvenser för investeringsbudgeten och återkomma med förslag på hur investeringarna kan hanteras under perioden. Uppdraget redovisas till budgetavstämningen 2022.

Reservation

Följande ledamöter reserverar sig mot regionfullmäktiges beslut angående driftbudget till förmån för egna förslag: Meit Fohlin (S), Mikael Nilsson (S), Ylva Bendelin (S), Mats Sundin (S), Aino Friberg Hansson (S), Bo Björkman (S), Linus Gränsmark (S), Hanna Westerén (S), Tommy Gardell (S), Tony Johansson (S), Håkan Ericsson (S), Linn Philip (S), Greger Eneqvist (S), Anneli Klovsjö (S), Erik Martell (S), Jenny Larsson (S), Charlotte Andersson (S), Jan Svensson (V), Thomas Gustafson (V), Annamaria Bauer (V), Per Edman (V), Victoria Öjefors Quinn (V), Jörgen Benzler (V), Peter Barnard (V), Katarina Krusell (MP), Karin Gardell (MP), Ylva Hammar (MP) och Ola Matthing (MP).

Följande ledamöter reserverar sig mot regionfullmäktiges beslut angående driftbudget till förmån för vänsterpartiets förslag: Gerd Holmgren (Fi) och Torun Ström (Fi).

Sammanfattning

Regionstyrelsen redovisar det ekonomiska läget och förutsättningarna för Strategisk plan och budget 2023-2025, med fokus på budgeten 2023. Som ett led

i beredningen har budgetdialoger genomförts med företrädare för samtliga nämnder.

Den svenska ekonomin har återhämtat sig snabbt efter den kraftiga nedgången 2020. Minskad smittspridning, hög vaccinationsgrad och avslutade restriktioner stärker konjunkturen såväl i Sverige som globalt. Sveriges kommuner och regioner (SKR) bedömer i februari 2022 att ökningstakten för skatteunderlaget kommer att bli högre än genomsnittet de senaste tio åren 2022. Att tjänste- och varukonsumtion fortsätter att normaliseras efter pandemin kommer att leda till att arbetsmarknaden också återhämtar sig.

En viktig faktor för ökningen av skatteintäkter och generella bidrag är befolkningsutvecklingen. För Gotlands del ser befolkningsprognosen mycket positiv ut. Befolkningen ökar varje år framåt. Enligt den senaste prognosen från februari 2022 kommer Gotlands befolkning öka till drygt 66 000 invånare 2031.

Tack vare den starka återhämtningen av svensk ekonomi samt en gynnsam befolkningsutveckling ser resultatnivåerna goda ut för planperioden. För Region Gotland innebär det att skatteintäkterna kommer att bli högre jämfört med den prognos som låg till grund för budgeten 2022 och planen för 2023 och 2024.

På kostnadssidan innebär dock den demografiska utvecklingen med framförallt fler äldre att resurser behöver omfördelas till vård och omsorg. Detta sker i första hand genom resursfördelningsmodellerna.

En ny plankalkyl har tagits fram utifrån SKR:s prognos för skatteunderlaget i april 2022 samt uppdaterade pensionsprognoser. Det kalkylerade resultatet 2023 är 243 mnkr under förutsättning att effektiviseringar på 55 mnkr genomförs. För 2024 är resultatet 340 mnkr och för 2025, 304 mnkr. Totalt är effektiviseringar på 107 mnkr inräknade i kalkylen.

Driftbudget

Totalt äskar nämnderna budgetmedel med 173 mnkr för år 2023. Summan innehåller kompensation för nettoförändring av resursfördelningsmodellerna jämfört vad som tidigare avsågs i planen, interna priser, externa avtal samt äskanden för nya behov.

Investeringsbudget

I nämndernas strategiska planer äskas att investeringsbudgeten för 2023 utökas med sammanlagt 164 mnkr till 801 mnkr varav investeringsutgifter i avgiftsfinansierad verksamhet 157 mnkr. Nämnderna äskar om totala investeringar för perioden 2023-2027 på 3 283 mnkr, varav investeringsutgifter i avgiftsfinansierad verksamhet 836 mnkr. Då den demografiska förändringen framåt kommer att skapa investeringsbehov är det viktigt att prioritera och även besluta hur investeringarna ska finansieras. Trots den förbättrade likviditeten är det inte möjligt att egenfinansiera investeringar på den här nivån.

Bedömning

Ett av regionfullmäktiges finansiella mål är att det budgeterade resultatet ska uppgå till 2 procent av verksamhetens nettokostnad. I det budgetförslag som nu ligger när resultatet upp till den nivån. Regionfullmäktige fastställer den slutliga resultatnivån i november eftersom budgeten slutligen baseras på prognosen för skatteintäkter och bidrag som görs i slutet av september 2022.

För den ekonomiska planeringen ger nivån på skatteintäkter och generella bidrag i huvudsak ramen för hur mycket kostnaderna kan öka. Den totala nettoökningen av nämndernas budgetramar för 2023 blir 4,9 procent enligt Alliansens budgetförslag. Enligt SKR:s prognos från den 28 april 2022 förväntas ökningen av skatteintäkter och bidrag 2023 bli 3,5 procent jämfört med 2022. För att klara god ekonomisk hushållning och bibehålla en god resultatnivå krävs att kostnaderna över tid inte ökar mer än skatteintäkter och bidrag. De senaste åren har det varit så. Skatteintäkter och bidrag har ökat mer än nettokostnaderna.

Hur svensk ekonomi utvecklas framåt är dock fortfarande osäkert både på grund av pandemin men också oroligheterna i Europa. Det finns också en osäkerhet om regeringens agerande gällande bidrag och andra ersättningar till kommuner och regioner. Viktigt är att se till vi inte har kostnadsökningar som blir svåra att hantera när bidragen tas bort.

Ärendets behandling under mötet

Anförande hålls av Eva Nypelius (C), Meit Fohlin (S), Andreas Unger (M), Victoria Öjefors Quinn (V), Lars Engelbrektsson (SD), Katarina Krusell (MP), Claes Nysell (L), Sara Lidqvist (KD), Gerd Holmgren (Fi), Fredrik Gradelius (C), Aino Friberg Hansson (S), Håkan Ericsson (S), Stefan Nypelius (C), Greger Eneqvist (S), Jan Svensson (S), Mats-Ola Rödén (L), Peter Barnard (V), Jörgen Benzler (V), Annamaria Bauer (V) och Jesper Skalberg Karlsson (M).

Eva Nypelius (C) tillstyrker regionstyrelsens budgetförslag, regionstyrelsens förslag på investeringsbudget samt uppdrag. I detta instämmer Andreas Unger (M), Claes Nysell (L), Sara Lidqvist (KD), Fredrik Gradelius (C) och Mats-Ola Rödén (L).

Meit Fohlin (S) yrkar på socialdemokraternas budgetförslag. I detta instämmer Aino Friberg Hansson (S) och Håkan Ericsson (S).

Victoria Öjefors Quinn (V) yrkar på vänsterpartiets budgetförslag och uppdrag. I detta instämmer Gerd Holmgren (Fi), Peter Barnard (V) och Jörgen Benzler (V).

Peter Barnard (V) yrkar bifall till vänsterpartiets budgetförslag samt till de tre uppdrag som lades fram till regionstyrelsen

Jörgen Benzler (V) yrkar bifall till vänsterpartiets budgetförslag samt till samtliga förslag på uppdrag som lades fram till regionstyrelsen.

Lars Engelbrektsson (SD) yrkar på sverigedemokraternas budgetförslag.

Katarina Krusell (MP) yrkar på miljöpartiets budgetförslag.

Ordförande beslutar att först behandla driftbudgeten för 2023 och därefter investeringsbudgeten och sist uppdragen.

Driftbudget

Eva Nypelius (C) yrkar på C-M-L-KD (arbetsutskottets förslag) till driftbudget.

C-M-L-KD föreslår en driftsbudget för 2023 med kompensation för personalkostnadsökningar, jämställdhetsåtgärder och bristyrken samt medarbetaruppskattning på 130 miljoner kr, tillskott via resursfördelningsmodeller för BUN, GVN, HSN och SON på totalt 98,6 miljoner kr, externa avtal och interna priser 57,3 miljoner kr, ramtillskott på 67,0 miljoner kr, ökning av reavinster med 10,0 miljoner samt effektiviseringar på 55,0 miljoner kr. Det justerade resultatet för 2023 blir då 123,2 miljoner kr. **Bilaga 1**

Meit Fohlin (S) yrkar på egen driftsbudget för S.

S föreslår en driftsbudget för 2023 med kompensation för personalkostnadsökningar, jämställdhetsåtgärder och bristyrken samt gemensamma åtgärder HR på 130 miljoner kr, tillskott via resursfördelningsmodeller för BUN, GVN, HSN och SON på totalt 98,6 miljoner kr, externa avtal och interna priser 57,3 miljoner kr, ramtillskott på 50,7 miljoner kronor, ökning av rea- och exploateringsvinster med 20 miljoner kr samt effektiviseringar på 9,1 miljoner kr. Det justerade resultatet för 2023 blir då 104,0 miljoner kr. **Bilaga 2**

Victoria Öjefors Quinn (V) yrkar på egen driftsbudget för V

V föreslår en driftsbudget för 2023 med kompensation för personalkostnadsökningar, jämställdhetsåtgärder och bristyrken samt bättre arbetsvillkor och grundbemanning – kompetensförsörjning på 132,4 miljoner kr, tillskott via resursfördelningsmodeller för BUN, GVN, HSN och SON på totalt 98,6 miljoner kr, externa avtal och interna priser 57,3 miljoner kr, ramtillskott på 104,2 miljoner kronor, ökning av rea- och exploateringsvinster på 10,0 miljoner kr samt effektiviseringar på 9,1 miljoner kr. Det justerade resultatet för 2023 blir då 38,0 miljoner kr. **Bilaga 3**

Katarina Krusell (MP) yrkar på egen driftsbudget för MP.

MP föreslår en driftsbudget för 2023 med kompensation för personalkostnadsökningar, jämställdhetsåtgärder och bristyrken, medarbetaruppskattning, samt strategisk bemanning och förstärkning företagshälsovård på 132,0 miljoner kr, tillskott via resursfördelningsmodeller

för BUN, GVN, HSN och SON på totalt 98,6 miljoner kr, externa avtal och interna priser 57,3 miljoner kr, ramtillskott på 88,3 miljoner kronor, ökning av rea- och exploateringsvinster på 10 miljoner kr samt effektiviseringar på 55,0 miljoner kr. Det justerade resultatet för 2023 blir då 100,0 miljoner kr.

Bilaga 4

Lars Engelbrektsson (SD) yrkar på egen driftsbudget för SD.

SD föreslår en driftsbudget för 2023 med kompensation för personalkostnadsökningar, jämställdhetsåtgärder och bristyrken samt gemensamma HR-åtgärder på 130 miljoner kr, tillskott via resursfördelningsmodellen för BUN, GVN, HSN, och SON på totalt 98,6 miljoner kr, externa avtal och interna priser 57,3 miljoner kr, ramtillskott på 77,6 miljoner samt effektiviseringar på 55,0 miljoner kr. Det justerade resultatet för 2023 blir då 103,0 miljoner kr. ***Bilaga 5***

Ordförande ställer proposition på samtliga yrkanden och finner att regionstyrelsens driftbudgetförslag bifalls. Votering begärs.

Ordförande ställer proposition på socialdemokraternas driftbudgetförslag, vänsterpartiets driftbudgetförslag, sverigedemokraternas driftbudgetförslag och miljöpartiets driftbudgetförslag och finner att socialdemokraternas driftbudgetförslag ska vara motförslag till huvudförslaget. Som propositionsordning gäller därmed ja-röst för regionstyrelsens förslag till driftbudget och nej-röst för socialdemokraternas förslag till driftbudget.

Omröstningen ger 34 ja-röster, 24 nej-röster, 12 ledamöter avstår och 1 ledamot är frånvarande. **Av bilaga till protokollet framgår hur var och en röstar.** Regionfullmäktige beslutar att regionstyrelsens förslag till driftbudget vinner majoritet och bifalls.

Anmälan om reservation inkommer från samtliga ledamöter i socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet som reserverar sig till förmån för eget förslag.

Anmälan om reservation inkommer från samtliga ledamöter i feministiskt initiativ till förmån för vänsterpartiets driftbudget.

Driftbudget 2023

Utgångsläget enligt plankalkyl (243 mnkr)

(C-M-L-KD)

A Personalkostnadskompensation

Generell personalkostnadskompensation 100,0

Jämställdhetsåtgärder och rekrytering bristyrken 25,0

Gemensamt HR, medarbetaruppskattning,
hållbar bemanning, företagshälsovård 5,0

Summa personalkostnadskompensation 130,0

B. Resursfördelningsmodeller

Resursfördelningsmodell BUN 15,9

Resursfördelningsmodell GVN 4,7

Resursfördelningsmodell HSN 47,4

Resursfördelningsmodell SON 30,6

Summa resursfördelningsmodeller 98,6

C. Externa avtal och interna prishöjningar

Externa avtal 35,6

Interna priser regionstyrelseförvaltningen 8,5

Interna priser teknikförvaltningen
(försörjningsavdelningen) 2,7

Driftkostnader till följd av exploateringar
(tekniska nämnden) 1,6

Förändring internhyra 8,9

Summa externa avtal och interna priser 57,3

D. Ramtillskott

RS Utökat uppdrag Almedalsveckan 0,5

RS Hansedagarna 0,9

RS Trygghetsplatser IOP Röda korset 0,8

RS Förstärkt krisberedskap	0,9
RS Intern hållbarhetsarbete	2,5
RS Generellt ramtillskott regionstyrelseförvaltningen	6,0
RS Generellt ramtillskott Räddningstjänst	2,0
TN Exploateringsverksamhet som driftskostnader	15,0
TN Generellt ramtillskott	5,0
MBN Generellt ramtillskott	3,5
BUN Grundskola	10,0
BUN Barn- och elevhälsan	2,0
GVN Vuxenutbildning	1,5
GVN Ungdomsavdelning	2,0
SON LSS-verksamhet	5,0
SON Trygghetsboende	0,6
HSN 1177 drift i egen regi	2,4
HSN Svenskt Ambulansflyg	2,5
Pol org Arvoden förtroendevalda	3,6
Revision Ökat anslag	0,25
Summa ramtillskott	67,0
E. Effektivisering	
Regionstyrelsen	-4,0
Tekniska nämnden	-1,5
Miljö- och byggnämnden	-1,5
Barn- och utbildningsnämnden	-9,0
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden	-3,0
Socialnämnden	-15,0
Hälso- och sjukvårdsnämnden	-21,0
Summa effektivisering	-55,0

Övriga förändringar

Ökad Reavinst	-10,0
Summa förändringar	-10,0
Summa justering (A+B+C+D+E)	287,9
Budgeterat resultat 2023	123,2

Investeringsbudget 2023-2024

Eva Nypelius (C) tillstyrker regionstyrelsens förslag på investeringsbudget.

Meit Fohlin (S) yrkar på socialdemokraternas förslag till investeringsbudget samt att tillföra 4 miljoner kronor för byggandet av en skatepark.

Ordförande beslutar att först behandla investeringsbudgeten och därefter tilläggsyrkandet. Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag om investeringsbudget 2023 och 2024 med plan 2025-2027 i sin helhet och finner att den bifalls.

Ordförande ställer därefter proposition på socialdemokraternas förslag gällande tilläggsanslag för skatepark och finner att den avslås. Votering begärs. Som propositionsordning avser Ja-röst till regionstyrelsens förslag om avslag till tilläggsanslag och Nej-röst till socialdemokraternas förslag om tilläggsanslag.

Omröstningen ger 39 ja-röster och 31 nej-röster och 1 ledamot är frånvarande. **Av bilaga till protokollet framgår hur var och en röstar.** Regionfullmäktige avslår därmed yrkandet om tilläggsanslag för byggande av skatepark.

Regionstyrelsens förslag till investeringsbudget.

	(mnkr)	
	2023	2024
Regionstyrelsen (regionstyrelseförvaltningen)		
- Investeringspott	5,0	5,0
- Lokalinvesteringar kök	10,0	10,0
- IT-investeringar i gemensam infrastruktur	17,0	32,0
- Landsbygdsutveckling	2,0	2,0

Strategiska investeringar

- Badhus	12,0	75,0
Räddningstjänsten		
- Investeringspott	8,0	8,0
Miljö- och byggnämnden (Samhällsbyggnadsförvaltningen)		
- Investeringspott	0,5	0,5
Tekniska nämnden (teknikförvaltningen) (skattefinansierad verksamhet)		
- Investeringspott	10,0	10,0
- Mark-och stadsmiljö, gator och vägar	30,0	30,0
- Obligatorisk ventilationskontroll	15,0	15,0
- Investeringar för fastighetsägaransvar	70,0	70,0
- Utveckling av fastigheter	0,5	0,5
- Solceller på fastigheter	1,0	1,0
- Utbyggnad matsal Lövsta	3,0	
- Hamnverksamhet	8,0	8,0
- Gångtrafiklösning kryssningskaj (avgiftsfinansierad verksamhet)	30,0	30,0
VA-verksamhet	125,0	125,0
Avfallsverksamhet	6,2	8,0
Hamnverksamhet	12,4	12,4
Ombyggnad fenderverk FL7	13,2	19,8
Summa investering i avgiftsfinansierad verksamhet	156,8	165,2
Barn- och utbildningsnämnden (utbildnings- och arbetslivsförvaltningen)		
- Investeringspott	13,0	13,0
- Alléskolan	0,0	47,0
- Lokalinvesteringar förskola	20,0	20,0

- Lokalinvesteringar grundskola, särskola	4,0	4,0
- Idrottshall Roma	50,0	
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden (utbildnings- och arbetslivsförvaltningen)		
- Investeringspott	5,5	5,5
- Lokalinvesteringar vuxenutbildning	5,0	
Socialnämnden (socialförvaltningen)		
- Investeringspott	8,0	8,0
- Tingsbrogården	18,0	
- Äldreboende Klintehamn	30,0	135,0
- Anpassning lokal hemsjukvård		10,0
Hälso- sjukvårdsnämnden (hälso- och sjukvårdsförvaltningen)		
- Investeringspott	40,0	40,0
- Patientkallelsesystem	2,0	2,0
- Angiografiutrustning	0,0	7,0
- Operationsbord	11,0	
- Lokalinvestering hälso- och sjukvård	9,0	20,0
- Gasarmar och pendlar	3,0	
- Ombyggnation akutmottagning	10,0	
Total investeringsbudget	607,3	773,7
varav skattefinansierad verksamhet	438,5	533,5
varav avgiftsfinansierad verksamhet	156,8	165,2
varav strategiska investeringar	12,0	75,0

Uppdrag

Eva Nypelius (C) tillstyrker regionstyrelsens förslag på uppdrag:

Tekniska nämnden får i uppdrag att redovisa hur och när vattenförsörjningen från Klinthagen täkten kan förstärka vattenförsörjningen på norra Gotland samt redovisa hur den kommunala vattenförsörjningen på norra Gotland säkerställs så att inte byggstopp riskerar uppstå. Återrapportering sker till budgetavstämningen 2022.

Tekniska nämnden får i uppdrag att återkomma senast 19 augusti 2022 med förslag till fördelning av budget per nämnd för höjda internhyror samt försörjningsavdelningens höjda priser.

Regionstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med miljö- och byggnämnden och tekniska nämnde se över vilka resurser och förändringar i processer och arbetssätt som krävs för att korta tiden för detaljplaner.

Regionstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med nämnderna analysera prisökningarnas och ränteutvecklingens konsekvenser för investeringsbudgeten och återkomma med förslag på hur investeringarna kan hanteras under perioden. Uppdraget redovisas till budgetavstämningen 2022.

Meit Fohlin (S) yrkar på socialdemokraternas förslag till uppdrag:
Hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppdrag att skyndsamt återkomma med förslag till beslut om att avveckla system för efterhandskompensation inom LOV primärvård. Socialdemokraterna ställer sig även bakom vänsterpartiets uppdrag att hitta processer för att öka byggandet av bostäder om folk har råd att bo.

Jörgen Benzler (V) yrkar på vänsterpartiet förslag till uppdrag till regionstyrelsen med instämmande av ledamöterna i miljöpartiet:

För att ställa om till ett förebyggande och hälsofrämjande synsätt ska regionstyrelsen få i uppdrag att tillsammans med övriga nämnder, inte minst hälso- och sjukvårdsnämnden, socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden samt gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden till höstens budgetberedning arbeta fram ett underlag där det beskrivs vilka konkreta förändringar som kan göras för att öka tempot i arbetet med hälsofrämjande och förebyggande insatser.

Jörgen Benzler (V) yrkar på vänsterpartiets förslag till uppdrag till regionstyrelsen med instämmande av ledamöterna i miljöpartiet och feministiskt initiativ:

För att återkommunalisera äldreboenden som idag drivs på entreprenad - ska socialnämnden i samverkan med regionstyrelsen ges i uppdrag att genomföra en utredning där en plan tas fram för hur de äldreboenden som idag drivs på entreprenadavtal kan tas över och drivas av Region Gotland.

För att stärka grundbemanningen och förbättra arbetsvillkoren för att säkra kompetensförsörjningen ska samtliga nämnder få i uppdrag att genomföra åtgärder för att:

1. förstärka grundbemanningen särskilt i de verksamheter som idag har höga sjuktal eller är beroende av hyrpersonal.
2. Förstärka personalens medbestämmande genom att utveckla förbättrade former för personalstyrd verksamhetsutveckling och dialog.
3. Göra försök med arbetstidsförkortning i någon av de verksamheter där sjuktalet är högst.

Jörgen Benzler (V) yrkar på vänsterpartiets förslag till uppdrag till regionstyrelsen med instämmande av ledamöterna i miljöpartiet, feministiskt initiativ och socialdemokraterna:

Regionstyrelsen ges i uppdrag att i samverkan med relevanta delar av koncernen Region Gotland samt andra berörda externa aktörer utreda vad som krävs för ett ökat byggande av prisvärda hyresrätter i mindre tätorter och på landsbygden och hur insatser och metoder eventuellt skiljer sig från byggande i Visby.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag till uppdrag och finner att regionfullmäktige bifaller uppdraget.

Ordförande ställer proposition på Meit Fohlins (S) uppdragsyrkanden till hälso- och sjukvårdsnämnden och finner att regionfullmäktige avslår uppdraget.

Ordförande ställer proposition på vänsterpartiets och miljöpartiets uppdragsyrkanden om att ställa om till ett förebyggande och hälsofrämjande synsätt och finner att regionfullmäktige avslår uppdraget.

Ordförande ställer proposition på vänsterpartiets, miljöpartiets och feministisk initiativs uppdragsyrkanden om att återkommunalisera äldreboenden och finner att regionfullmäktige avslår uppdraget.

Ordförande ställer proposition på vänsterpartiets, miljöpartiets och feministisk initiativs uppdragsyrkanden om att stärka grundbemanningen och förbättra arbetsvillkoren och finner att regionfullmäktige avslår uppdraget.

Ordförande ställer proposition på vänsterpartiets, miljöpartiets, feministisk initiativ och socialdemokraternas uppdragsyrkanden om att hitta processer för att öka byggandet av bostäder och finner att regionfullmäktige avslår uppdraget.

Votering begärs. Som propositionsordning avser Ja-röst för avslag till uppdraget och Nej-röst för bifall till uppdraget.

Omröstningen ger 39 ja-röster och 31 nej-röster och 1 ledamot är frånvarande. **Av bilaga till protokollet framgår hur var och en röstar.**

Ordförande finner att regionfullmäktige avslår uppdraget.

Beslutsunderlag

Beredningsunderlaget

Regionstyrelsen 2022-05-24, § 173